nunquam ecclesia teneatur ad alimenta, nam valeret
omne pacium contra naturam, vel etiam contra ac-
cidentia contractus. [34] licet non valeat cetera sub-
stantiam, vt distinguunt glo in lege, pacta conuenta,
fi de contraheb. emptio, vbi eam sequuntur alii o-
mnes, præcipue Bereng. cap. 2. numero quadragesimo
mo primo, & sequen. Bartol. & alij, in l. i. in prin. vi
ibi Deci. numer. 17. ssi cert pet. dixi in consil. 143. nra.
29. & sequent.

SUMMARIA.

1. *Collectiæ non soluit dominus, qui vult fendi* dare.
2. *Vafallius liberatur ab oneribus si velit renunciare tififallius.*
3. *Vafallus potest in uno domino renunciare fendo.*
4. *Fauore suo renunciare quilibet potest.*
5. *Beneficium non conferitur in unius.*
6. *Modus ducere, quando tale apponunt enim, quod est impendendum post quædam emolumenta.*
7. *Modus qui non impleretur omni commoda.*
8. *Domus dicuntur contractus nominatus.*
9. *Contractus a principio sunt voluntatis, postea vero ne-
cessarii.*
10. *Contractus nominatus non resoluitur ob non sequun-
tum implementum.*
11. *Domus non resoluitur per paupertatem ob imple-
mentum non sequentem.*
12. *Acceptans dispositionem conferitur onus innominatum a-
gnoscere.*
13. *Cum autem acceptans videtur se obligare ad omnia o-
nera cuiuscum incubentia.*
14. *Donatarius actione prescriptis verbis cogitur omnis
dationis exequi.*
15. *Donatarius cum onere aliendi cogitur conditione ob
causam reddere recepta, quando non obseruat.*
16. *Donatarius cogitur actione prescriptis verbis im-
pleri promissa.*
17. *Donatio cum onere aliendi non revocatur præterita,
sed datur actio ad aliam.*
18. *Domus fundi non liberatur a collectiæ, licet velit
fundus cedere.*
19. *Affidum non debetur, nisi alius sui loco respon-
satur.*
20. *Onus quando est rei inimplenum tollitur rem cedendo,
securus quando insinuat personæ.*
21. *Onus ex dispositione contrahentium non renuntiatur
rem remittendo.*
22. *Cuius cedendo bona liberatur ab oneribus realibus, &
mixtis, non a personalibus.*
23. *Vafallus non potest in uno domino renunciare fendo.*
24. *Employentia non potest renunciare rei in uno do-
mino.*
25. *Vicimus renunciando beneficio pueri non liberatur ad
oneræ restituenda.*
26. *Approbatum quod semel fuit non potest reprobari.*
27. *Panentia est locus in contractibus innominatis.*
28. *Contractus innominatus dicuntur, ut deo, vel de
ut facias.*
29. *Panentia locus est in contractibus permutationis.*
30. *Panente, ut deo est licita in contractibus innominati-
nis, quando res non est integræ.*
31. *Panentia non est licita in contractibus innominati-
onis favore dotti.*
32. *Panentia non est locus in contractibus innominati-
onis ex parte ipsius qui non implens, secus ex par-
te implens.*
33. *Panentia non est licita in contractibus innominati-
onis ex parte ipsius qui non implens, secus ex par-
te implens.*

Si bona alicui donantur, ita tamen, quod teneatur
aliisque alere, an postquam per aliquot annos a-
luit possit se ab ea obligatione eximere refutando
bona que prius accepert, & videtur illi liberari
primo per ea qua ponit Bartol. in l. i. in cum quona-
m. ff. de acq. pluri. arcen, vbi ait, quod si dominus fundi
[1] velit illi cedere, non tenebitur ad collectas, & a-
lia onera personalia, vel mixta, id est voluit Bal. in l. &
ff. fort. §. ait Labeoff. si seruit, vñ. & in l. i. nra. 32. C.
de fent, qua pro eo quod inter Petri de Vbald. in tra-
de colle. q. 28. n. 43 Secundo facit, quis vñfusciaturus
si velit renuntiare [2] vñfusciaturi non tenetur ad one-
ra, & ibi dicit Bal. quod si onera, quæ imponuntur a-
deo int grauia quod excedit valorem domuncule, quæ
nüticus possidet, poterit domui renuntiando liberare
se ab oneribus prædictis, & per illum textum vidi,
ego confutum per multos Doctores, quod dominus
prædicti cedendo fructus illius anni non tenetur ad col-
lectas illo anno impositas. Tertiò facit, quia vasali-
lus potest in uno domino feudum renuntiare, [3] ca-
da de vasali, qui contra constitit. Lothar. & hæc opinio
nè tenet Holtien. in quoque in ecclesiast. de confi-
tatio. Archidiac. in ea, de forma 22. q. 4. Specul. in tit.
de feud. 6. quoniām. ver. 28. n. 50. dicit quod multis in
locis liberatur vafallus ab hotmagio redendo feudi
ide Holtien. in sum. de feu. §. Bal. in l. i. in 2. leq. n.
9. q. 12. ff. de ter. diuis. quia secundum eum persona
est obligata propter te non autem propter personam, &
est communis opinio secundum Abb. in d. c. que in ec-
clesiast. n. 19. Curt. iun. in tract. feud. in 4. par. in
vit. eau. amillion. feud. reg. 1. in q. 31. cum enim feodi
principaliter cöcedatur fauore inuestiti potest inue-
stitutus renuntiare [4] fauori suoi. I. si quis in cöscib-
edo, C. de pact. & beneficii non conferitur [5] in ini-
tiali. inuitu. ff. de reg. iur. Quartò donatio prædicta
videtur facta sub modo alédi scilicet, illi, dicitur e-
num modus quando dispositione aliquid adiungit,
quod [6] est implendi post emolumenū quæsi. l. cu-
tale. §. i. vbi Bar. ff. de cond. & demonst. Bar. in l. i.
bus diebus. §. Termilius. ff. n. ff. eod. t. Bal. in conf. 219.
n. 1. vol. 2. Cast. & Imol. in d. §. Termilius. Ruin. in
conf. 26. n. 9. & seq. vol. 2. Bero. conf. 1. o. n. 6. vol. 2. Al-
cian. in conf. 1. o. n. 2. Galiau. in rub. ff. de ver. oblig. na-
182. cum multis similibus ad implendum autem mo-
dum nemo præcisè cogi potest sed liberatur cedendo
omne emolumenū. l. i. de his que sub modo, vbi
dicitur, quod non implens [7] modù piauitur omni
commode. ad id est text. in l. i. hæres. ff. de cond. ob
cau. liberto. §. Lucius. ff. de annu. leg. Bar. d. §. Termilius.
n. 19. vbi etiam Socin. n. 14. ver. secunda
conclusio. Bal. d. conf. 219. col. 2. ver. amplius considerandus. Alex. in conf. 12. n. 2. vers. adiuv. videtur.
vol. 7. conf. 10. n. 6. vol. 1. Ruin. in conf. 43. n. 8. vol.
2. Menoc. in conf. 7. n. 17. cum ergo donatarius rem
donatam restituit extinxit ab obligatione, que do-
natione annexa erat.